
 

 

 

Schulbuchliste 
 

 

Berufsfachschule I Technik 

 

 
Jeweils die neueste Ausgabe von: 
 

Fach Buch ISBN Preis 

Deutsch Deutsch/Kommunikation 

Basisbaustein 

Bildungsverlag EINS 

schreib.korrekt Arbeitsheft 

Klett Verlag 

978-3-427-44164-9 

 

 

978-3-12-803809-4 

17,95 € 

 

 

10,75 € 

Mathematik Mathematik Berufsfachschule I 

Schülerbuch 

Cornelsen Verlag 

978-3-064-55793-2 

 

23,50 € 

Englisch Keep Going  

Schülerbuch 

Workbook  

Cornelsen Verlag 

 

978-3-060-24148-4 

978-3-064-50406-6 

 

 

26,50 € 

12,75 € 

 
 

 

 

Für die Fächer Sozialkunde/Wirtschaftslehre, Methodentraining, sowie dem Wahlpflichtunterricht 

werden keine Bücher angeschafft. Es fallen ca. 20 € für Kopierkosten an, die zu Beginn des 

Schuljahres eingesammelt werden. 
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